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Energikontoret i Mälardalens årsberättelse för verksamhetsåret 2023



Energikontoret i Mälardalen stärker 
förutsättningarna för en hållbar  

energiutveckling – vårt mål är att fler ska veta  
och göra mer inom energieffektivisering och 

förnybar energi. Genom omvärldsbevakning och 
analys av energi- och klimatdata tillhandahåller 

vi underlag för välinformerade beslut.  
Och genom samverkan, kommunikation  

och innovation banar vi väg för  
beteendeförändring och ny teknik.
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Växande elbehov, ökad andel väderberoende energi, oroligheter i omvärlden – listan på orsaker 
till det fortsatt kraftigt ansträngda energiläget kan göras lång. Det kräver lösningar på kort och 
lång sikt. Vi behöver planera, tillsammans, för kraftförsörjning om fem, tio, 15 år – men vi 
behöver även åtgärder som kan minska trycket på elnätet, här och nu.   

Vi får inte tappa fart i omställningen till ett hållbart energisystem. Därför genomförde Energikontoret 
i Mälardalen 2023 flera satsningar, för företag, kommuner, våra ägare och andra aktörer i behov av  
stöd. För att, än bättre, möta våra ägares resursbehov har vi 2023 sammanställt förslag på väl  
avgränsade tjänster. Vi erbjuder till exempel att ta fram energiplaner, i enlighet med lagkrav,  
eller beslutsunderlag som visar hur behovet av elbilsladdning kommer utvecklas.  
Läs mer på sida 9.   

Nya rekryteringar har förstärkt bolaget, bland annat med mångårig erfarenhet inom  
strategisk energiplanering och nya kunskaper inom elnät och kraftförsörjning. Läs mer 
på sida 34. 

År 2023 startade vi även tre nya, fleråriga samverkansprojekt. De har  
beviljats sammanlagt 6,7 miljoner i EU-finansiering som kommer regional 
energiomställning till gagn. Läs mer på sida 14. 

För att minska risken för energikris i framtiden, måste vi satsa på  
energiomställning idag. Energikontoret i Mälardalen står redo för 
att bidra till det arbetet.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Vd Lina Gellermark: ”Vi får inte  
tappa fart i energiomställningen”
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Strategisk planering inom elnätskapacitet och kraftförsörjning är en högst aktuell fråga.  
I många kommuner sätter trängsel i elnätet redan nu käppar i hjulet för etableringar som skulle 

kunna bidra med arbetstillfällen och hållbar tillväxt. I arbetet med att säkra kommunernas 
kraftförsörjning är Energikontoret i Mälardalen därför en mycket värdefull resurs – det 

anser även Surahammars och Arboga kommun. De valde 2023 att kliva in som delägare 
med just kraftförsörjning och långsiktigt hållbara energisystem högst på agendan.    

 
Energikontoret i Mälardalen arbetar löpande för att sprida kunskap om 
energifrågor och hela tiden anpassa sina tjänster och hur de arbetar efter olika 
aktörers behov. Bolaget tar årligen fram energiplaner, -strategier, -färdplaner och 
andra viktiga kommunala styrdokument, i enlighet med gällande lagstiftning. 
Energikontoret i Mälardalen håller också ett öga på hur nya krav från EU 
kommer påverka de tre länen Södermanland, Västmanland och Uppsala. EU:s 
energieffektiviseringsdirektiv (EED) och direktiv för byggnaders energiprestanda 
(EPBD) inom satsningar som Fit for 55 och Den gröna given är exempel på nya 
krav som påverkar svensk lag samt hur energianvändning och utsläpp ska redovisas 

inom offentlig verksamhet. För mig innebär det att ett delägarskap i sitt regionala 
energikontor – en kunskapsbank inom energifrågor – ligger helt rätt i tiden. 

 
Som styrelseordförande uppmuntrar jag ägarkommunerna att efterfråga fler tjänster från 

bolaget. Deras samlade expertis är ett resultat av 25 års arbete inom energiområdet och 
rekrytering av personal med de senaste kunskaperna från lärosäten som Uppsala universitet  

och Mälardalens universitet. Tillsammans lägger vi i en högre växel på energiomställningen. 

 

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Styrelseordförande Torbjörn Claesson har ordet
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Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Vi är en kompetensresurs,  
kunskapsbank och kraftkälla 
Vi finns framför allt för våra ägarkommuner och kommuner 
med serviceavtal. Energikontoret i Mälardalen drivs oberoende 
av kommersiella intressen och är ett stöd i arbetet med hållbar 
energiomställning, på flera sätt:

Energikontoret i Mälardalen hämtar kunskap från 25 års erfarenhet 
av att designa, delta i och driva energi- och klimatprojekt – lokalt, 
regionalt, nationellt och inom EU. Bolagets styrelse bemannas av 
politiker och ämnesområdesexperter som styr verksamheten i enlighet 
med bolagsordning, aktieägaravtal, ägardirektiv, serviceavtal och 
verksamhetsplan. 

• Bollplank – vi bidrar till kartläggningar och strategier.

• Beslutsunderlag – vi samlar och tolkar energi- och klimatdata.

• Omvärldsbevakning – vi håller koll på energiområdet.

• Samverkan – vi knyter kontakter som leder till handling.

• Samhällsutveckling – vi tar fram handlingsplaner för  
tillförsel, distribution och effektiv användning av energi. 
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• Arboga kommun
• Enköping kommun
• Eskilstuna kommun 
• Fagersta kommun
• Flens kommun 
• Gnesta kommun
• Hallstahammars kommun
• Heby kommun
• Katrineholms kommun  
• Knivsta kommun
• Kungsörs kommun
• Nyköpings kommun 
• Oxelösunds kommun
• Strängnäs kommun  
• Surahammars kommun
• Trosa kommun  
• Uppsala kommun*
• Vingåkers kommun 
• Västerås stad

2023 har bolaget 18 ägare och  
helt offentligt huvudmannaskap
Energikontoret i Mälardalen ägs i sin helhet av 18 kommuner, och  
har serviceavtal med ytterligare en, i Södermanlands, Västmanlands 
och Uppsala län. Kommunerna Arboga och Surahammar klev in som 
ägare i maj 2023 genom aktieinköp. 

*Kommuner utan aktieägande, med serviceavtal. 

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Arboga Maj 2023

Surahammar Maj 2023
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”Det är viktigt att vi arbetar för ett  
långsiktigt och hållbart energisystem”

Elförsörjning en utmaning 
Tillgång till rådgivning inom energifrågor 
ligger bolagets nya ägare varmt om hjärtat. 
 
– Det är viktigt att vi arbetar för ett hållbart 
energisystem som även fungerar om femtio 
år. Arboga befinner sig i en utma-
nande elförsörjningssituation och 
kommunen behöver verktyg, 
resurser och rådgivning för att 
kunna hantera frågan så pro-
fessionellt och proaktivt som 
möjligt, säger Ricardo Dojorti, 
samhällsbyggnadschef  i  
Arboga kommun. 
 
Energikontoret i Mälardalen erbjud-
er stöd på flera sätt. Exempelvis genom 
utvecklingsprojekt, rådgivande företagsbesök  

Elförsörjning en utmaning 
och enskilda uppdrag, som att ta fram energi- 
planer eller kartlägga den lokala laddinfra-
strukturen.  
 
– Det kraftigt ansträngda energiläget skapar 

nya utmaningar, även för kommuner, 
och har gett ökad aktualitet åt att 

spara och effektivisera använd-
ningen av energi. Den osä-
kerhet som kapacitetsbristen 
innebär gör att kommunen 
mer aktivt måste arbeta med 
nätplaneringsfrågan framöver. 

Genom delägande får vi till-
gång till kunskap, kompetens och 

nätverk med andra som stärker oss 
i det arbetet, säger Fredrik Cederblom, 

kommunchef  i Surahammars kommun.

År 2028 är samtliga kommuner och regioner i Södermanlands, Västmanlands och  
Uppsala län delägare till Energikontoret i Mälardalen. Det är vår vision. I maj 2023 
klev kommunerna Arboga och Hallstammar in som nya delägare till bolaget genom 
aktieköp – och tog ett viktigt steg mot att uppfylla den visionen. ”Vi är starkare  
tillsammans”, säger Lina Gellermark, vd på Energikontoret i Mälardalen.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

 
Foto: Arbogaån,  
Arboga kommun.

Foto:  
 Kommunchef 

Fredrik Cederblom, 
 Surahammars kommun. 

Ricardo Dojorti, samhällsbyggnadschef i Arboga kommun
.
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Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

”Vi arbetar för en hållbar 
energiomställning i Mälardalen,  
och det ska vara lätt för våra ägare  
att ta del av bolagets tjänster som 
kunskapsbank och kompetensresurs 
inom energifrågor. ”

Vd Lina Gellermark

Tjänsteerbjudanden 
– en ny ägarförmån
År 2023 satsade Energikontoret i  
Mälardalen på att underlätta för ägare  
och kommuner med serviceavtal att nyttja 
bolaget som kompetensresurs. Arbetet har 
resulterat i ett tjugotal avgränsade förslag 
på tjänster som bolaget ska erbjuda med 
start under 2024. De omfattar till exempel: 

• Energiplaner
• Energigenomgångar
• Energioptimering
• Energieffektivisering av verksamheter
• Energieffektivisering av fastigheter 
• Nätverk för fastighetsägare
• Forum för ökad energimedvetenhet 
• Grön näringslivsutveckling 
• Effektsimulering (i en kommun)
• Kraftförsörjning 
• Solkraft 
• Vindkraft
• Styrel och reservkraft
• Laddinfrastruktur
• Remisstöd 
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Färska energi- och klimatdata –  
viktiga beslutsunderlag  

Hur ser kommunens energianvändning ut? Minskar eller ökar utsläppen? Hur stor 
andel energi kommer från förnybara källor? För att hitta och genomföra åtgärder  
som effektivt kan minska energianvändning och miljöpåverkan krävs bra besluts-
underlag. Därför sammanställer Energikontoret i Mälardalen årligen rapporter med  
energi- och klimatdata, inklusive nyckeltal för exempelvis bostäder och transporter, 
där det finns stor potential att minska klimatpåverkan.

Årlig uppföljning – en ägarförmån  

• Energianvändning visualiserad i grafer & diagram

• Jämförelser mellan den egna kommunens nuläge & mål

• Jämförelser mot kommuner & nationella genomsnitt

• Presentationen av rapporten på plats hos kommunen

Energi- och klimatdata kan användas för 

• Policyförändringar

• Budgetering & finansieringsbeslut

• Inriktnings- & prioriteringsbeslut

• Arbete med klimatstrategier- & handlingsplaner

• Arbete med energiplaner

”Vi erbjuder alla kommuner en genomgång 
av just deras energi- och klimatdata,  
och diskuterar gärna vad de innebär 
 och hur de kan påverkas.”

– projektledare Johannes Ansved, som våren 
2023 färdigställde 19 rapporter för bolagets  

ägarkommuner och kommuner med  
serviceavtal.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

• Arbete med klimatredovisning 
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Företagsbesök gjorde mätbar skillnad
Platsbesök med rådgivning, det personliga mötet, är en viktig del av Energikontoret 
i Mälardalens verksamhet. Bolagets projektledare, ingenjörer och energiexperter ger 
sig regelbundet ut på resande fot för att vandra genom verksamheter, kika på system, 
maskiner och klimatskal, ta i hand och dela med sig av opartiska och skräddarsydda 
energitips. Men vad händer sedan? Det undersökte ingenjörsstudenten Sigge Överstad 
under 2023, som en del av sin praktik på bolaget.

Praktikanten Sigge Överstad fick svar från 
drygt 30 företagare som Energikontoret i 
Mälardalen varit i kontakt med inom ramen 
för bolagets pågående projekt. Det är en  
liten andel av alla företag som fått besök, 
men tillräckligt för att ge en fingervisning  
om effekten av att få specifika tips och råd 
efter det egna företagets förutsättningar.  
 
Många genomför åtgärder  
Företagens upplevelse är positiv, menar Sigge 
Överstad. Många företagare har sedan plats-
besöket bytt till LED-belysning och justerat 
verksamhetens ventilation.  
 
– På grund av okunskap är ventilationssystem 
sällan rätt justerade, så för många företagare 
är det en lågt hängande frukt att plocka  
när det kommer till energibesparing, säger 
Sigge Överstad.  

”Det stöd vi får är mycket värdefullt” 
Ett av de svarande företagen är Arboga 
Hårdkrom AB.  
 
– Vi tycker att det stöd vi får är mycket vär-
defullt i vårt arbete med att sänka elförbruk-
ningen och utjämna effekttoppar, säger  
Carolina Karlberg, kvalité- och miljöansvarig. 
De senaste besöken från er har resulterat i 
att vi fortsatt byta ut energikrävande utrust-
ning mot mer energieffektiv, till exempel från 
lysrör till LED, ny kompressor, energisnålare 
utsugsfläktar och en stor investering i nya 
likriktare. 
 
Minskad elanvändning en tydlig effekt 
Energikontoret i Mälardalens platsbesök om-
fattar olika företagstyper. För Brukshotellet  
Skinnsberg har genomförda åtgärder gett 
märkbart minskad elanvändning. 

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

– I Annexet har förbrukningen minskat med 
cirka 25 procent trots att antalet boendenätter 
ökat med 30 procent. På huvudhotellet har 
antalet boendenätter ökat cirka 30 procent, 
medan elförbrukningen har varit i princip 
oförändrad. 
 
Ökad energimedvetenhet  
Flera företag har svarat att de genomfört vis-
sa åtgärder – och även planerar för fler.  
 
– Vi har hittills, i november, en elanvändning 
som är cirka 15 procent lägre än motsvaran-
de period förra året, säger Mikael Wingård, 
Skattmästare på Kalmar nation. Övriga 
åtgärdsförslag har vi ännu inte kunnat imple-
mentera, men vi har dem i åtanke.

2023 genomförde bolaget 87 företagsbesök inom fyra projekt. 
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Samordnad rådgivning –  
ett regeringsuppdrag sedan 2002 

År 2023 omfattade Energikontoret i  
Mälardalens uppdrag som Regional  
utvecklingsledare (RUL) 20 rådgivare i 28 
kommuner i Södermanlands, Västmanlands 
och Uppsala län samt i Region Gotland. 
 
Kompetensutveckling  
spelar en nyckelroll    
Energikontoret i Mälardalen 
samordnar och utvecklar en-
ergi- och klimatrådgivningen 
på flera sätt. Under perio-
den 2021–2023 arrangerade 
bolaget sex nätverksträffar 
med möjlighet för rådgivarna 
att träffas på plats och utbyta 
erfarenheter. Bolaget genomförde 
även åtta studiebesök och ett  
20-tal utbildningar. 

”Gemenskapen ger mycket” 
Det gemensamma nätverket är ett bra sätt 
att ta vara på effektiva metoder och goda 
exempel – och göra rådgivningsrollen mindre 
ensam.   
 

– För mig är det inte jakten på kWh som 
är det mest givande, utan betydel-

sen vi kan göra för den enskilda 
rådsökande. Vi delar inte bara 
erfarenheter och material med 
varandra, gemenskapen i sig ger 
mycket. Det ger en säkerhet att 
veta att jag kan vända mig till 

nätverket med mina frågor och få 
stöd av all den erfarenhet och kun-

skap de sitter med, säger energi- och 
klimatrådgivare Maria Karlsson. Vi behö-

ver träffas och samverka för att utvecklas.

I nästan hela landet kan privatpersoner, företag, föreningar och organisationer 
få kostnadsfri och opartisk energirådgivning från sin kommun. Rådgivningen 
finansieras av Energimyndigheten, och Energikontoret i Mälardalen ansvarar för att 
samordna rådgivarna och utveckla tjänsten i regionen. Det är ett regeringsuppdrag 
som startade 2002 och utökades 2016 – och en viktig del av verksamheten. 

 
År 2023  
omfattade  
bolagets  
uppdrag  
20 rådgivare  
i 28 kommuner.

Foto:  
 Maria Karlsson 
är energi- och 

klimatrådgivare i 
kommunerna Gnesta, 
Nyköping, Trosa och 

Oxelösund sedan 
februari 2023. 

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Peter Adolfsson är regional utvecklingsledare på Energikontoret
 i M

äl
ar

da
le

n.
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De 15 regionala energikontoren i Sverige är 
inom Borgmästaravtalet (ett avtal för kom-
muner som vill gå längre i sitt klimatarbete) 
utpekade som ”nyckelaktörer för klimat och 
energi”. Samtliga samordnas under organi-
sationen Energikontoren Sverige. 2023 är 
bolaget ett av sammanlagt 360 regionala ener-
gikontor i Europa som samordnas av organet 
The European Federation of  Agencies and  
Regions for Energy and Environment  
(Fedarene). 
 
Energikontoret i Mälardalen medverkar även 
i forum som samordnas av bland andra  
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR),  
Energimyndigheten, Tillväxtverket,  
Energirådgivarna, Fossilfritt Sverige, RISE 
Research Institutes of  Sweden AB,  

En del av lokala, regionala, nationella  
och internationella nätverk
Energikontoret i Mälardalen medverkar i flera forum för energi- och klimatfrågor.  
Bolagets deltagande i nätverk som sträcker sig lokalt, men även utanför Mälardalens 
och landets gränser, är en viktig del av verksamheten av flera anledningar. Det är 
bland annat ett effektivt sätt att få och dela ny sakkunskap inom energi- och klimat-
området, och våra regionala, nationella och internationella kopplingar stärker förut-
sättningarna för lokala åtgärder.   

IUC Sverige, Energy Evolution Center,  
länsstyrelser, regioner och lokala näringslivs-
kontor.  
 
2023 stärkte bolaget dessutom samverkan 
med lärosäten som högskolor, yrkeshögskolor 
och univeristet. Syftet är att lättare komma i 
kontakt med studenter som vill få en första 
inblick i energibranschen, exempelvis genom 
sitt examensarbete, samt potentiella prakti-
kanter och framtida medarbetare från utbild-
ningar inom energi- och klimatområdet.   
 

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 
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Tre nya projekt ger 6,7 EU-miljoner till  
regional energiomställning

EU står för lite över 40 procent av den totala 
budgeten om 15,8 miljoner kr för bolagets tre 
nya projekt. Respektive projekt sträcker sig 
tre år, till hösten 2026, och arbetet är redan i 
full gång. 
 
– Vi är mycket stolta över förtroendet 
att omvandla EU-medel till mätbar 
energiomställning i vår region, 
säger vd Lina  
Gellermark. 
 
Bygger på erfarenhet  
De tre energiprojekten bygger 
bland annat på erfarenheter och 
lärdomar från bolagets avslutade 
projekt – som genomförts med 
goda resultat.  

Samverkan i fokus   
Projektarbetet genomförs tillsammans med 
flera energikontor, kommuner, Almi  
Företagspartner och andra aktörer  
inom företagsutveckling i Östra  
Mellansverige. 

 
– I många fall är det brist på tid, 

kunskap eller kapital som sätter 
käppar i hjulen hos aktörer som 
har goda möjligheter att ställa 
om. Men genom de här tre 
projekten kan våra energi- 
experter överbrygga hindren 

och bidra till att öka takten i om-
ställningen till ett förnybart och 

hållbart energisystem, säger vd  
Lina Gellermark. 

År 2023 beviljades Energikontoret i Mälardalen EU-finansiering för tre nya projekt.  
Satsningen fokuserar på utsläppstunga målgrupper för att skjuta kraft i den regionala 
hållbara omställningen. Projekten vänder sig till kommuner, som får stöd att klara 
elektrifieringen. Minst 150 företag ska få hjälp med att minska sin energianvändning 
och stärka sin konkurrenskraft. Och fastighetsägare ska få ökad kunskap om grönare 
val inom renovering, byggnation och fastighetsförvaltning.

Pågår i tre år   
De tre projekten pågår under 2023–2026.  
De heter Elsmarta Östra Mellansverige, 
Grönt och energieffektivt näringsliv i Östra  
Mellansverige samt Byggnadslyftet i Östra 
Mellansverige. 
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Projekt inom fyra för framtiden viktiga  
verksamhetsområden

Energikontoret i Mälardalen initierar, utvecklar och driver projekt inom fyra, för 
framtiden viktiga, verksamhetsområden. Dessa är bygg och fastighet, transport och 
resande, näringslivsutveckling samt samhälle, statistik och analys. 2023 drev bolaget 
som mest 13 pågående projekt inom hållbar omställning.

Byggnadslyftet i Östra Mellansverige 
2023–2026 
Energikontoret i Mälardalen driver sam-
verkansprojektet tillsammans med Region 
Örebro län, Sankt Kors Fastighetsaktiebolag, 
Region Östergötland och NRGIZE  
(Eskilstuna kommun). Syftet är att hjälpa fler 
små och medelstora fastighetsägare i privat 
och offentlig sektor minska den betydande 
klimatpåverkan från branschen. Inom ramen 
för projektet driver vi två nätverk för kun-
skapsspridning och erfarenhetsutbyte. 
 
Elsmarta Östra Mellansverige  
2023–2026 
Energikontoret i Mälardalen driver samver-
kansprojektet tillsammans med Energikontor 
Region Örebro län, Energikontoret  
Östergötland, Region Sörmland och  
Länsstyrelsen Östergötland. Bolaget bidrar 

till tre mål: Samordnad och effektiv planering 
för utbyggnad av elnätsinfrastruktur. Utveck-
lad planering för ökad produktion av fossilfri 
energi. Och ökad kunskap om åtgärder som 
bidrar till ökad användarflexibilitet. 
 
Grönt och energieffektivt näringsliv i 
Östra Mellansverige 2023–2026 
Energikontoret i Mälardalen driver samver-
kansprojektet tillsammans med Almi  
Företagspartner, Energikontoret Region 
Örebro län och Energikontoret Östergötland. 
Syftet är att genomföra kunskapshöjande 
aktiviteter för att hjälpa små och medelstora 
företag stärka sin konkurrenskraft och mins-
ka utsläppen av växthusgaser. 
 
Klimatneutrala städer 2030  
(Viable Cities) 2022–2024 
Energikontoret i Mälardalen bistår kommu-

nerna Enköping, Eskilstuna och Uppsala 
med kompetens och stöd under deras delta-
gande i Viable Cities – ett strategiskt innova-
tionsprogram med missionen: Klimatneutrala 
och hållbara städer 2030 med ett gott liv för 
alla inom planetens gränser. 
 
Energi- och klimatrådgivning 
Energi- och klimatrådgivning är en kostnads-
fri och kommersiellt oberoende tjänst som 
riktar sig till hushåll, företag, bostadsrättsför-
eningar och organisationer.  
 
Kungsör, Arboga, Köping och Fagersta 
2020– 
2023 skedde rådgivningen främst via telefon 
och mail, men även genom platsbesök, före-
läsningar och deltagande på evenemang som 
mässor. 
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Strängnäs 2021– 
2023 skedde rådgivningen främst via telefon 
och mail, men även genom platsbesök, före-
läsningar och deltagande på evenemang som 
mässor. 
 
Katrineholm, Vingåker och Flen 2022– 
2023 skedde rådgivningen främst via telefon 
och mail, men även genom platsbesök, före-
läsningar och deltagande på evenemang som 
mässor. 
 
Surahammar, Hallstahammar och 
Skinnskatteberg 2023– 
2023 skedde rådgivningen främst via telefon 
och mail, men även genom platsbesök, före-
läsningar och deltagande på evenemang som 
mässor. 
 
Sala och Norberg 2023 
2023 skedde rådgivningen främst via telefon 
och mail, men även genom platsbesök, före-
läsningar och deltagande på evenemang som 
mässor. 
 
Elkapacitet och effektanvändande i  
Östra Mellansverige 2022–2023 
Energikontoret i Mälardalen drev samver-
kansprojektet tillsammans med energikonto-
ret i Örebro. Syftet var att hitta metoder för 

att motverka effekttoppar, kapacitetsbrist och 
flaskhalsar i elnäten genom samverkan. Inom 
ramen för projektet genomförde vi bland 
annat företagsbesök och utbildningsinsatser, 
som webbinarieserier och heldagskonferen-
sen Energitinget. 
 
Hållbar omställning i östra  
Mellansverige 2021–2023 
Ett samverkansprojekt med Almi  
Företagspartner som vände sig till små och 
medelstora företag som på något sätt har på-
verkats av covid-19-pandemin. Syftet var att 
stärka deras konkurrenskraft och, i förläng-
ningen, regionernas förutsättningar för håll-
bar tillväxt samt grön och digital omställning. 
Inom ramen för projektet utförde vi löpande 
rådgivande platsbesök med genomgång av 
energianvändningen hos företag i Sörmlands, 
Västmanlands och Uppsala län. 
 
Omställningslyftet 2022–2023 
Ett nationellt samverkansprojekt som  
Energikontoret i Mälardalen drev i samver-
kan med Energikontoren Sverige,  
Energikontor Norr, Energikontor  
Västernorrland, Energikontor Väst,  
Energikontor Syd, RISE Research Institutes 
of  Sweden AB och IUC Sverige. Syftet var att 
underlätta affärsdriven energiomställning för 
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små och medelstora företag och öka takten i 
klimatomställningen.  
 
Resurseffektiva och framtidssäkra 
byggnader i Östra Mellansverige  
2019–2023 
Energikontoret i Mälardalen drev samver-
kansprojektet tillsammans med energikon-
toren i Örebro och Östergötland. Syftet var 
att realisera den stora potentialen för effek-
tiviserande av resurser i både nyproduktion 
och befintliga byggnader. Projektet vände sig 
till fastighetsägare inom offentlig och privat 
sektor, och även kommuner, myndigheter, 
akademi, konsulter, brukare och hyresgäster 
samt branschorganisationer. Det huvud-
sakliga målet var att hjälpa fastighetsägare 
uppfylla de nationella energi och klimatmålen 
genom att minska sina klimatutsläpp. 
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Så hjälper vi Arboga säkra  
kommunens elkraftsförsörjning  

Isabella Agerhäll är expert på elsystem  
och projektledare för Energikontoret i 
Mälardalens arbete med elnätska-
pacitet i Arboga. Tillsammans 
tacklar bolaget och kommunen 
utmaningen från flera fronter, 
säger hon.  
 
– Vi har tagit fram en metod 
för att simulera elbehovet. Syf-
tet är att snabbt kunna göra en 
bedömning om det finns utrymme 
för till exempel ett nytt företag eller en 
industri att ansluta sig till elnätet i kommu-
nen.  
 
Prognos för de kommande tio åren  
Bolagets projektledare samlar också data från 

olika håll för att bedöma hur elbehovet i  
Arboga kommer utvecklas på sikt. 

 
– Vi tittar bland annat på hur 

befolkningen bor, detaljplaner 
för planerade bostäder och 
på antalet fordon, men vi ser 
även till nationella trender vad 
gäller elbilsutveckling, befolk-

ningsökning och effektbehov 
bland företag, säger Isabella 

Agerhäll.  
 

Samverkan med nätägare 
Bolaget redovisar nuläget, simuleringar och 
prognoser fördelade över demografiska sta-
tistikområden. Syftet är att tala samma språk 
som nätägare för att underlätta samarbete. 

Hur ska elen räcka till alla? Elektrifiering, ökad andel väderberoende energi och ett 
växande elbehov innebär utmaningar för de flesta kommuner i landet. Arboga, som 
dessutom tillhör ett regionnät i behov av upprustning och utbyggnad, arbetar därför 
med Energikontoret i Mälardalen för att säkra elkraftsförsörjningen. Målet är tydligt  
– nya verksamheter ska kunna etablera sig i kommunen och bidra med arbetstillfällen 
och inflyttning.

– Samverkan är A och O för lyckad plane-
ring, säger Isabella Agerhäll. Därför har vi 
även varit med och startat en samverkans-
grupp med Vattenfall, Mälarenergi och kom-
munerna Arboga, Kungsör och Köping som 
ska effektivisera planeringsfrågor. 
 
Fokus på nuläge 
Åtgärder som går att genomföra här och nu 
är lika viktiga som framtida lösningar, menar 
Isabella Agerhäll. 
 
– Vi hjälper också kommunen skapa mer 
utrymme i elnätet genom energieffektivise-
ring, flexibilitetslösningar och verksamhets-
planering. 
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Isabella Agerhäll, projektledare på Energikontoret i M
älard

al
en

.
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Energikontoret i Mälardalen kartlägger, analyserar och gör planer för regioner, kom-
muner och andra aktörer i syfte att stärka förutsättningarna för en hållbar energiom-
ställning i Mälardalen. 2023 slutförde bolaget nio sådana uppdrag. 

Energiplan Eskilstuna kommun 2023 
Bolaget tog fram en energiplan som ska bidra 
till ett strategiskt arbetssätt kring energifrå-
gor, stödja arbetet med att nå nationella och 
regionala energi- och klimatmål samt uppfylla 
lagen om kommunal energiplanering. 
 
Energiplan Gnesta kommun 2023 
Bolaget tog fram en energiplan som ska bidra 
till ett strategiskt arbetssätt kring energifrå-
gor, stödja arbetet med att nå nationella och 
regionala energi- och klimatmål samt uppfylla 
lagen om kommunal energiplanering. 
 
Energiplan Heby kommun 2023 
Bolaget tog fram en energiplan som ska bidra 
till ett strategiskt arbetssätt kring energifrå-
gor, stödja arbetet med att nå nationella och 
regionala energi- och klimatmål samt uppfylla 
lagen om kommunal energiplanering. 
 

Energiplan Kungsörs kommun 2023 
Bolaget tog fram en energiplan som ska bidra 
till ett strategiskt arbetssätt kring energifrå-
gor, stödja arbetet med att nå nationella och 
regionala energi- och klimatmål samt uppfylla 
lagen om kommunal energiplanering. 
 
Energiplan Västerås stad 2023 
Bolaget tog fram en energiplan som ska bidra 
till ett strategiskt arbetssätt kring energifrå-
gor, stödja arbetet med att nå nationella och 
regionala energi- och klimatmål samt uppfylla 
lagen om kommunal energiplanering. Ener-
giplanen innehöll dessutom förslag på mål 
och åtgärder för Västerås stad. 
 
Inspirationsföreläsning Trosa 2023 
Energikontoret i Mälardalen genomförde en 
föreläsning med syfte att sprida kunskap om 
hur kommunen kan arbeta mot hållbar ener-
giomställning, på kort och lång sikt.  

Energi- och klimatplaner, strategier  
och åtgärder
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Intern laddinfrastruktur i Fagersta  
kommun 2023 
Bolaget tog fram en rapport med kartlägg-
ning av och förslag på hur den interna laddin-
frastrukturen i Fagersta bäst kan utvecklas. 
 
Klimatkartläggning Nyköpings kommun  
2023 
Energikontoret i Mälardalen levererade en 
kartläggning, med rekommendationer, för 
Nyköpings potential att minska kommunens 
energianvändning.  
 
Åtgärdsrapport Heby kommun 2023  
Genom platsbesök i fem kommunverksam-
heter identifierade bolaget lämpliga åtgärder 
för energieffektivisering och lastförflyttning. 
De fem verksamheterna omfattade en skola, 
arena, kommunhuset samt ett centralkök och 
reningsverk.  
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579 000 läsare i press och media 2023 
Målsättningen med Energikontoret i Mälardalens kommunikation är att verka för 
bolagets övergripande mål: Att bidra till hållbar energiomställning, effektivare ener-
gianvändning och ökad andel förnybar energi. Information om pågående projekt  
och verksamheten som helhet ska vara lätt att hitta och förstå. 

En bred målgrupp 
Till Energikontoret i Mälardalens målgrup-
per räknas bland andra ägare, myndigheter, 
företag, föreningar och ideella organisationer. 
Branschkollegor, potentiella medarbetare, 
politiker, privat- och tjänstepersoner är fler 
exempel. Därför för bolaget dialog och kom-
municerar på ett flertal kanaler. 
 
28 pressklipp i media  
Sedan februari 2023 har bolaget ett ny-
hetsrum på plattformen Mynewsdesk. Det 
underlättar för journalister, mediehus och 
lokalpress att hitta information om verksam-
heten. Under året publicerade nyhetssajter 
som SVT Västmanland, Magazin 24, Dagens  
Fastigheter och Grönt Samhällsbyggande 
nyheter om bolagets projekt, personal,  
evenemang och resultat. Sammanlagt om-
nämndes bolaget i 28 pressklipp som nådde 
579 000 läsare, till ett annonsvärde motsva-
rande 4,6 miljoner kronor.
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38 000 läsare 
 
”Mer än 50 procent minskad  
energianvändning”, Magazin 24

38 000 läsare 
 
”Nya delägare till Energikontoret i  
Mälardalen”, Magazin 24 

374 000 läsare 
 
”Elnätet en bromskloss för att 
växa”, SVT Västmanland

Störst räckvidd 
13 maj 2

023

23 septe
mber 202

3

7 juni 2023
29 november 2023

11 augusti 2023
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6 900 
 
2023 gjorde 6 900 användare...

8 900 
 
... 8 900 webbplatsbesök...

29 400 
 
... och läste 29 400 webbplatssidor.

energikontor.se

Mest besökta webbplatssidor 2023 
 
1 Kontakta oss 
2 Energitinget 2023 
3 Våra projekt 
4 Hållbar mobilitet till och på jobbet  
5 Jobba hos oss 

LinkedIn

859  
 
Följare – en ökning med  
14 procent under 2023.  

Populärt inlägg 8 mars 2023

Heby kommun har tagit hjälp från 
våra energiexperter och går 
vidare med flera åtgärder för 
att minska elanvändningen i sina 
verksamheter.

– Det är viktigt att vi 
möter kapacitetsutmaningarna 
tillsammans, säger projektledare 
Isabella Agerhäll från 
Energikontoret i Mälardalen, 
som med kollegor har besökt 
fem av kommunens verksamheter 
och sammanställt en rapport 
med rekommenderade åtgärder för 
energieffektivisering.

Räckvidd 1 329 unika visningar 
Reaktioner 38 
Klick på länk 31

Digitala kanaler 2023
Vi publicerar regelbundet på den egna 
webbplatsen och plattformarna LinkedIn, 
Facebook, Instagram och YouTube.

Populärt inlägg 6 november 2023

SVT Västmanland uppmärksammar 
Energikontoret i Mälardalens 
nystartade projekt, Elsmarta 
Östra Mellansverige, som 
pågår till hösten 2026 med 
syfte att hjälpa kommuner och 
nätägare samarbeta för ökad 
elkapacitet. Elnätsföretagen 
i länets gemensamma bild över 
elkapaciteten är att det är 
ett ansträngt läge i flera av 
Västmanlands kommuner.

– Det är en nödvändighet att elen 
når fram dit den ska, och vi 
ser att det finns ett behov hos 
kommunerna att få stöd i de här 
frågorna, säger vår projektledare 
Ivan Barck.

Räckvidd 1 386 unika visningar 
Reaktioner 44 
Klick på länk 43

34
 pr

oce

nt 
2023 hittade användare till  

bolagets webbplats bland annat 
genom att följa länkar i inlägg på 
sociala medier (17 procent) och 
länkar på andra webbplatser  
(8 procent). Lite över en tredjedel  
av trafiken, 34 procent, hittade  

under året till energikontor.se 
genom sökmotorer som Google, 

Yahoo och Bing. 
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2
KONFERENSER

Evenemang för kunskaps- 
spridning och erfarenhetsutbyte 
Vi arrangerar flera olika typer 
av evenemang i syfte att sprida 
kunskap om förnybar energi och 
energieffektivisering. Det är bland 
annat workshops, webbinarier, 
seminarier, hybridmöten, föreläs-
ningar och frukostar samt mässor 
och konferenser. 
 
På plats, digitalt och hybrid 
Bolaget anpassar evenemangs-
formen beroende på vad som 
bäst passar syfte, budskap och 
målgrupp. Den årligen återkom-
mande konferensen Energitinget 
genomför vi sedan pandemin som 

3
STUDIEBESÖK

GENOMFÖRDA
EVENEMANG

 
Januari-december 2023

5
WEBBINARIER

ett hybridevenemang. År 2023 
arrangerade Energikontoret  
i Mälardalen evenemanget i 
Eskilstuna och direktsände samti-
digt konferensen via plattformen 
YouTube. I fokus låg omställning-
en till framtidens energisystem, ett 
hundratal åhörare deltog på plats 
och över 300 personer följde den 
digitala sändningen.   
 
Bolaget som gästföreläsare 
Utöver egna evenemang gästföre-
läste även våra medarbetare 2023 
på tre externa konferenser och  
sex webbinarier.

Energitinget 2023 direktsändes från Munktell Science Park, Eskilstuna. 
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Årets räkenskaper

Energikontoret i Mälardalens årsredovisning 
har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
BFNAR 2016:10, årsredovisning i mindre 
företag (K2). Avskrivningsmetod och avskriv-
nigstid är: Inventarier, verktyg och installatio-
ner, 2-10 år. 
 
Tjänsteuppdrag  
Företagets intäkter från såväl uppdrag på fast 
pris som uppdrag på löpande räkning redovi-
sas enligt huvudregel.  
 
Väsentliga händelser under  
räkenskapsåret  
Under verksamhetsåret 2023 genomgick 
bolagets projektverksamhet en större föränd-
ring. Tre omfattande projekt med EU-finan-
siering avslutades, och tre nya projekt med 
EU-finansiering tillkom.  
 
I egenskap av regionalt energikontor lyftes 
bolaget som en viktig part för offentliga 

Följande avsnitt innehåller en sammanfattning av Energikontoret i Mälardalens  
räkenskaper för verksamhetsåret 2023, inklusive jämförelsesiffror från föregående 
år. Här redovisas utvalda nyckeltal samt bolagets intäkter, resultat- och balansräk-
ning och kassaflödesanalys. 

Antal anställda 2023

20

10 män10 kvinnor

22

Antal anställda 2022

12 män10 kvinnor

aktörers arbete med energiomställning. Det 
fastställde EU under omförhandlingar av 
flera energirelaterade direktiv, till exempel 
energieffektiviseringsdirektivet (EED) och 
energidirektivet om byggnaders  
energiprestanda (EPBD).   
 
Bolagets verksamhet påverkades även av 
omvärldshändelser som resulterade i ökad 
efterfrågan på bolagets kompetenser och 
tjänster. Exempel är fortsatt höga energipriser 
i elområde 3 och rekordhöga fjärrvärmepriser 
med en genomsnittlig nationell prisökning på 
7,8 procent. Dessutom har länsstyrelser fått 
utökade uppdrag från regeringen som bland 
annat omfattar energiplanering, energibered-
skap och trygg energiförsörjning.  
 
Under verksamhetsåret har bolaget utvecklat 
sina tjänsteerbjudanden mot ägare. Kommu-
nerna Arboga och Surahammar tillkom som 
nya delägare.
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Projektbidrag
12 800 000 SEK } 70 %

Övriga intäkter
150 000 SEK } 1 %

Försäljning uppdrag
2 350 000 SEK}13 %

In
tä

kt
er

 2
02

3

Nettoomsättning

FLERÅRSÖVERSIKT (TKR)

Resultat efter finansiella poster

Soliditet (%)

Januari 2021- 
december 2021

Januari 2020- 
december 2020

Januari 2019- 
december 2019

Januari 2022- 
december 2022

14 695

578

43

12 027

-807

62

13 116

81

48

14 169

-353

37
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Januari 2023- 
december 2023

18 200

64

49

Ägaranslag
2 900 000 SEK}16 %
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Rörelseintäkter, lagerförändringar, med mera

SUMMA 

Övriga rörelseintäkter

Nettoomsättning 18 203

18 241

38

14 695

14 735

40

Rörelsekostnader

Personalkostnader

Övriga externa kostnader

Råvaror och förnödenheter -9

-15 766

-2 464

-224

-11 444

-2 426

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -8 -53

TKR
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2023
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2022

SUMMA -18 247 -14 148

Rörelseresultat -6 587

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 92 8

SUMMA 71 -9

Summa efter finansiella poster 64 578

Beslutsdispositioner

SUMMA 

Förändring av periodiseringsfonder -

-

-67

-67

Resultat före skatt 64 511

Skatter

Skatt på årets resultat -17 -41

Årets resultat 48 470

Övriga rörelsekostnader -1

Räntekostnader och liknande resultatposter -21 -17
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SUMMA 

Inventarier, verktyg och installationer*

Materiella anläggningstillgångar

0

0

8

8

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 

Kundfordringar

Kortfristiga fordringar

833

1

3 656

TKR
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2023
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2022

Anläggningstillgångar 

Summa anläggningstillgångar 0 8

SUMMA 5 173 8 310

Förbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 340 4 653

Summa omsättningstillgångar 6 526 8 325

SUMMA

Kassa och bank

Kassa och bank

1 353

1 353

15

15

Summa tillgångar 6 526 8 333 *Avskrivningar på inventarier sker enligt plan.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER*

SUMMA 

Reservfond

Aktiekapital

620

54

595

54

TKR
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2023
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2022

Bundet eget kapital

Summa eget kapital 3 618 3 545

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 262 295

566 541

SUMMA 

Årets resultat

Balanserat resultat

2 998

48

2 950

470

Fritt eget kapital

2 950 2 480

Summa obeskattade reserver 67 67

Periodiseringsfonder

Obeskattade reserver 

67 67

Skatteskulder -189 -15

Övriga skulder 693 1 364

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 076 3 077

Summa kortfristiga skulder 2 841 4 721

Summa eget kapital och skulder 6 526 8 333
*Ökning av aktiekapital har skett genom 
nyemission.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 
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Betald inkomstskatt

Erlagd ränta

Erhållen ränta

-265

-21

92

Den löpande verksamheten

KR
1 JANAURI-31 DECEMBER 

2023

Rörelseresultat

- Avskrivningar

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

8

6

- Realisationsvinst/realisationsförlust -

-192Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar

- Ökning (-)/minskning (+) kundfordringar 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

2 823

- Ökning (-)/minskning (-) av kortfristiga skulder

- Ökning (-)/minskning (-) av leverantörsskulder

- Ökning (-)/minskning (+) övriga kortfristiga fordringar 

-1 728

-33

313

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 183

Nyemission

Finansieringsverksamheten

25

Upptagna lån 1 000

*Anges i hela kronor.

Ökning/minskning av kortfristiga finansiella skulder

Årets kassaflöde 2 090

Likvida medel vid årets slut 1 987

Likvida medel vid årets början -103

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 907

-118
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Löner och andra ersättningar

Löner och andra ersättningar

TKR 2023 2022

Totala löner och andra ersättningar

Övriga anställda

10 345

10 345

(varav pensionskostnader till övriga anställda)

Sociala kostnader

1 183

Sociala kostnader och pensionskostnader

4 748

Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner 15 093 11 007

7 770

7 770

3 237

622

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 
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Inventarier, verktyg och installationer

Ingående anskaffningsvärden

-192

TKR 2023 2022

Försäljningar/utrangeringar

Förändringar av anskaffningsvärden

-

Återförda avskrivningar vid försäljningar resp. utrangeringar

Förändringar av avskrivningar

-

Ingående avskrivningar

0Redovisat värde 8

Utgående anskaffningsvärden

396 588

396 396

-388 -524

189

Utgående avskrivningar -396 -388

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Årets avskrivningar -8 -53
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Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 

Projektfinansiärer 2023

Elkapacitet och effektanvändande 
i östra Mellansverige 

2021-2023

Europeiska unionen/Tillväxtverket, Eskilstuna 
kommun och regionerna Södermanland, 
Uppsala, Västmanland och Örebro län.  

Resurseffektiva och framtidssäkra  
byggnader i östra Mellansverige 

2019-2023 

Europeiska unionen/Tillväxtverket, E.ON, 
regionerna Västmanland, Örebro län och 
Östergötland, kommunerna Örebro och 
Eskilstuna samt Oxelö Energi, Kustbostäder i 
Oxelösund AB och Länsstyrelsen i Örebro län.

Omställningslyftet  
2022-2023 Europeiska unionen/Tillväxtverket, 

Energikontoren Sverige, Industriellt 
Utvecklingscentrum (IUC), Svenska 
Miljöinstitutet (IVL), Sveriges Inkubatorer och 
Science Parks (SISP) och Swedish Research 
Institutes (RISE).

Byggnadslyftet i östra  
Mellansverige  

2023-2026

Europeiska unionen/Tillväxtverket, Cleantech 
Östergötland, Fastighetsnätverket i Örebro län, 
Lundbergs fastigheter, NCC, NRGIZE, Optimera, 
Skanska, Vattenfall AB, Åhlin & Ekeroth, 
Östergötland Bygger Klimatneutralt (ÖBKN), 
kommunerna Eskilstuna, Linköping, Åtvidaberg 
och Örebro, länsstyrelsen i Södermanlands 
och Örebro län samt regionerna Västmanland, 
Örebro län och Östergötland. 

Energi- och klimatrådgivning i 
Sala och Norberg 

2023

Energimyndigheten och Katrineholms 
kommun.

Energi- och klimatrådgivning  
i Strängnäs 

2021-

Energimyndigheten och Strängnäs kommun.

Klimatneutrala städer 2030  
(Viable Cities)  

2021-2024

Energimyndigheten, Formas och Vinnova samt 
kommunerna Enköping, Eskilstuna och  
Uppsala. 

Energi- och klimatrådgivning i 
Katrineholm, Vingåker och Flen 

2022–

Energimyndigheten och Katrineholms 
kommun.

Energikontoret i Mälardalen och  
Energimyndigheten. 

Regional utvecklingsledning för  
energi- och klimatrådgivning  

2002- Elsmarta Östra Mellansverige  
2023-2026

Europeiska unionen/Tillväxtverket, 
Länsstyrelsen Östergötland och regionerna 
Sörmland, Uppsala, Västmanland, Örebro län 
samt Östergötland.

Energi- och klimatrådgivning i 
Surahammar, Hallstahammar och 

Skinnskatteberg 2023–

Energimyndigheten och Katrineholms 
kommun.

Grönt och energieffektivt  
näringsliv i Östra Mellansverige  

2023-2026

Europeiska unionen/Tillväxtverket, Almi 
Företagspartner Mälardalen, Stockholm 
Sörmland, Uppsala och Östergötland samt 
regionerna Västmanland, Uppsala, Sörmland, 
Östergötland och Örebro län.

Hållbar omställning i östra  
Mellansverige 

2021-2022 

Europeiska unionen/Tillväxtverket, Almi  
företagspartner i Mälardalen AB, 
Östergötland AB och Stockholm Sörmland 
AB samt regionerna Västmanland, Uppsala, 
Södermanland, Örebro län och Östergötland.

Energi- och klimatrådgivning 
i Kungsör, Arboga, Köping och 

Fagersta 2020-

Energimyndigheten.
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För varje krona ägarna investerade i Energikontoret i Mälardalen 2023 genererade 
bolaget sex kronor till lokalt och regionalt genomförande av energi- och klimatarbete. 
Se förteckning över 2023 års projekt och berörda kommuner nedan. 
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Pågående projekt 2023

Byggnadslyftet i Östra Mellansverige 2023–2026

Elkapacitet och effektanvändande i Östra Mellansverige 2022–2023

Energi- och klimatrådgivning i Strängnäs 2021–

Energi- och klimatrådgivning i Surahammar, Hallstahammar och Skinnskatteberg 2023–

Energi- och klimatrådgivning Kungsör, Arboga, Köping och Fagersta 2020–

Elsmarta Östra Mellansverige 2023–2026

Energi- och klimatrådgivning i Katrineholm, Vingåker och Flen 2022–

Energi- och klimatrådgivning i Sala och Norberg 2023

Hållbar omställning i Östra Mellansverige 2021–2023

Grönt och energieffektivt näringsliv i Östra Mellansverige 2023–2026

Klimatneutrala städer 2030 (Viable Cities) 2022–2024

Omställningslyftet 2022–2023

Regional utvecklingsledning 2002–

Resurseffektiva och framtidssäkra byggnader i Östra Mellansverige 2019–2023
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Vi verkar för fler publika och privata ladd-
platser för elfordon. Det kan bidra till att 
minska utsläppen, ökad hälsa och välbefin-
nande (3).  
 
I majoriteten av projekten vi utvecklar, driver 
och deltar i är jämställdhet en viktig del av 
måluppfyllelsen (5).  
 
Ökad produktion av förnybar energi är hu-
vud- eller delmål i en stor del av våra projekt 
och uppdrag (7).  
 
Vi har även projekt med syfte att främja 
inkluderande och hållbar industrialisering 
och uppgradera industri och infrastruktur för 
ökad hållbarhet (9).  
 
Vi bidrar till utveckling av klimatsmarta stads-
delar och samhällsplanering för framtiden, 

handlings- och klimatfärdplaner och samlar 
och tolkar energi- och klimatdata som utgör 
viktiga underlag för beslut inom kommuner, 
regioner och politiken (11).  
 
Tillverkande industrier är en viktig målgrupp 
för Energikontoret i Mälardalen. Genom att 
få hjälp med att göra sin verksamhet mer 
energieffektiv blir också deras produktion 
mindre skadlig för klimatet (12).  
 
Vi arbetar med projekt för fossilfria transpor-
ter och energieffektiva företag. Vi tar fram 
regionala energi- och klimatstrategier, lyfter 
utvecklingsmöjligheter inom förnybar energi 
och erbjuder organisationer stöd i hållbar-
hetsfrågor efter just deras förutsättningar 
(13).

Agenda 2030 är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens 
länder någonsin antagit. Alla behövs för att de ska bli verklighet. Inom ramen för vårt 
uppdrag tar vi oss an flera klimatutmaningar som lyfts i FN:s 17 globala mål för  
hållbar utveckling. 
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Vårt ägaruppdrag är tätt kopplat till FN:s 
17 globala hållbarhetsmål

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

JÄMSTÄLLDHET

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA
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Så arbetar Energikontoret i Mälardalen 
för att vara ett gott föredöme
Energikontoret i Mälardalen har som målsättning att bedriva verksamheten på ett 
så hållbart och energieffektivt sätt som möjligt. Det innefattar bland annat hyres- 
avtal för våra kontorslokaler, hur vi reser i tjänsten, förbrukningsvaror, vår pappers- 
användning och att vi tillämpar källsortering och återvinning, för att nämna några 
exempel. 

Hållbara evenemang 
Våra möten ska följa den internationella 
standarden, ISO 20121. Det innebär att vi 
ska verka för mångfald och acceptans, beakta 
lokalens tillgänglighet och uppvärmning och 
välja hållbara leverantörer. I enlighet med 
bolagets resepolicy överväger vi alltid att ses 
virtuellt. Möten ska förläggas i orter som går 
att nå med kollektivtrafik. Och när resor inte 
går att undvika planerar vi för samåkning. 
 
– På våra evenemang erbjuder vi framför allt 
ekologisk, rättvisemärkt och vegetarisk mat, 
säger Helena Ek, evenemangsansvarig på 
Energikontoret i Mälardalen.  
 
Gröna hyresavtal 
Kontorslokaler är tecknade med gröna  
hyresavtal. Det innebär att hyresvärden 

förbinder sig till att vidta konkreta åtgärder, 
som till exempel att minska energianvänd-
ningen och uteslutande använda grön el. 
 
Våra resvanor  
Bolaget arbetar med en uppdaterad riktlin-
je för resor i tjänsten, som ska beslutas om 
under 2024. Ett första steg var en resvane-
undersökning som genomfördes för samtliga 
medarbetare. Hur vi reser i tjänsten och till 
och från arbetet har tydliga kopplingar till 
klimat och hälsa, och det är viktigt för  
Energikontoret i Mälardalen.

Start    Ägare    Rådgivning    Samverkan    Projekt & uppdrag    Kommunikation    Ekonomi    Hållbarhet    Medarbetare 
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Praktik och examensarbete 
Ett bolagsmål är att ge fler en första inblick 
i energibranschen. 2023 genomförde två 
studenter från TUC Yrkeshögskola i Tranås 
varsin praktik med handledning av våra pro-
jektledare.  
 
– Det känns roligt med verklighetskoppling-
en, att jag får tillämpa mina teoretiska kun-
skaper och göra energiberäkningar på riktiga 
siffror, säger Sigge Överstad.  
 
Han följde upp vilka åtgärder som genom-
förts bland företag som fått platsbesäk.  
 
– Jag ser fram emot att jobba med klimatfrå-
gan, säger Merissa Bajrektarevic, som bland 
annat deltog i bolagets årliga arbete med att 
sammanställa ägarkommunernas energi-  
och klimatdata.

Vi driver ett löpande arbetsmiljöarbete

Arbetsmiljön för dem som arbetar på Energikontoret i Mälardalen ska präglas av  
öppenhet. Kränkningar och trakasserier är ej förenliga med verksamhetens värde-
grund eller mål, och samtliga individer ska behandlas jämlikt och med respekt. Vi  
arbetar systematiskt med bolagets arbetsmiljö och genomför regelbundet utvärde-
ringar i samråd med medarbetare. Arbetsmiljöarbetet ingår i alla verksamhetsbeslut 
som fattas och aktiviteter som genomförs. 

Samtliga medarbetare omfattas av kollektiv-
avtal. I samband med det individuella löne-
samtalet stämmer bolaget av facktillhörighet, 
och personalen är till stor del ansluten till 
divergerande fackliga organisationer. 
 
Friskvård och sjukfrånvaro  
Våra friskvårdsförmåner omfattar såväl 
friskvårdstid, om en timme per vecka, som 
ett årligt friskvårdsbidrag. Bolagets ledning 
föregår med gott exempel och uppmuntrar 
på regelbunden basis personalen att använda 
sina förmåner. Vi följer årligen upp sjukfrån-
varo och verksamheten ligger lågt i det statis-
tiska spannet. Sedan 2023 finns hjärtstartare 
på båda kontor, i Eskilstuna och Uppsala.  
 
Kompetensutveckling  
Vi planerar personalens kompetensutveckling 
utifrån gruppens behov och den enskilda 

medarbetarens individuella potential och 
intressen. 2023 genomförde alla nya medar-
betare en hjärt- och lungräddningsutbildning, 
och samtliga medarbetare erbjöds genomföra 
en serie korta utbildningsavsnitt om bolagets 
projektledningsprocess. 
 
Lång erfarenhet och nya kunskaper 
Covid-19-pandemin, Rysslands invasion av 
Ukraina, det kraftigt ansträngda energiläget 
och stigande elpriser – mycket har hänt de 
senaste åren som skapat ett ökat behov av 
bolagets tjänster hos flera målgrupper. För  
att möta den växande efterfrågan rekryterar  
Energikontoret i Mälardalen relevant kom-
petens. Till 2023 års nya medarbetare kan vi 
bland annat räkna energiplanering, energi- 
och klimatrådgivning samt pinfärska kunska-
per från civilingenjörsprogrammet i elektro-
teknik vid Uppsala universitet.   
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Merissa Bajrektarevic och Sigge Överstad.
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Här följer du 
Energikontoret i Mälardalens arbete

Webb 
Läs mer på  

energikontor.se

Samtal
Frågor om energi? 

Ring eller mejla oss.

Sociala medier
Följ oss gärna  

i sociala kanaler.



Energikontoret i Mälardalen AB 

Kungsgatan 61
632 21 Eskilstuna
 
Klostergatan 13
753 21 Uppsala

energikontor.se
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